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WENTYLATOR ELEKTRYCZN Y Z KRATĄ 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t wentylato r elektryczn y 

z kratą , któr y przeznaczon y jes t d o stosowani a w  budownictwi e jak o elemen t 

instalacji wentylacji w pomieszczeniac h znajdującyc h się w budynkac h o  różnym 

przeznaczeniu. 

Wentylator wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t n a niże j 

wymienionych fotografiach i rysunkach technicznych: 

fig.1 - fotografi a widoku ogólnego wentylatora; 

fig. 1.1 - fotografi a wentylatora z przodu; 

fig. 1.2- fotografi a wentylatora z tyłu; 

fig. 1.3 - fotografia wentylatora z boku (prawa strona); 

fig. 1.4 - fotografia wentylatora z boku (lewa strona); 

fig. 1.5 - fotografia wentylatora z góry; 

fig. 1.6 - fotografia wentylatora z dołu; 

fig. 1.7 - rysunek wentylatora w przekroju wzdłużnym; 

fig. 1.8 - rysunek wentylatora z przodu. 

Wentylator wedłu g wzor u przemysłoweg o skład a si ę z  :  obudow y 1 , tylne j 

części 2  obudow y 1 , płyt y czołowe j 3 , poziomyc h elementó w kratowyc h 4 , 

wgłębienia 5 , pionoweg o żebr a usztywniająceg o 6 , zgrubieni a 7 , kołpak a 8 , 

sygnalizacyjnego eiementu świetlnego 9, szczelin 10, wirnika łopatkowego 11, łopatek 

12, silnika elektrycznego 13. 

Wentylator elektryczn y skład a si ę z  obudow y o  płaskie j powierzchni , 

która łączy się z tylną części ą w kształcie rury cylindrycznej. Przedni ą część obudowy 



stanowi płyt a czołowa , któr a m a posta ć prostokąt a o  zaokrąglonyc h narożach . 
Płyta czołow a m a wypukł ą powierzchnię , a  w  centralne j częśc i m a symetryczn e 
prostokątne wgłębienie . W środku prostokątnego wgłębienia płyty czołowej widnieje 
otwór o zaokrąglonych krawędziach. Natomiast w prostokątnym wgłębieniu osadzone są 
symetrycznie względem pionowe j os i poziom e elementy kratowe , któryc h krawędzie 
w widoku z góry mają kształt wypukłych odcinków łuku kola. W środku otworu mieści 
się kołpak uformowany w kształcie półkuli o średnicy mniejszej od średnicy otworu. 
Kołpak połączon y jes t w  sposó b nierozłączn y z  pięciom a poziomym i elementam i 
kratowymi oraz pionowymi żebrami usztywniającymi. Dolna część pionowego żebra jest 
pogrubiona. W środku dolnej części płyty czołowej znajduje się sygnalizacyjny element 
świetlny wskazując y prac ę wentylator a elektrycznego . W  dolny m fragmenci e płyt y 
czołowej pod elementem świetlnym znajduje się uskok, którego krawędź ukształtowana 
jest w  kształci e odcink a łuk u koła . Z  prawe j stron y bezpośredni o po d uskokie m 
w krawędz i płyt y czołowe j mieszcz ą si ę usytuowane równoległ e względe m siebi e 
pionowe szczeliny, któr e w przekroju pionowym mają kształ t odwróconej litery „L", 
tworząc otwory dla przepływu powietrza. W środku tylnej części obudowy osadzony 
jest wirnik łopatkowy, wyposażony w  łopatki połączony z silnikiem elektrycznym, przy 
czym iloś ć łopate k ni e jes t istotn ą właściwości ą wyrobu . W  dolne j częśc i płyt y 
czołowej znajduje się otwór służący do przeprowadzenia przewodów elektrycznych. 

Kształt poszczególnyc h elementó w obudow y wentylator a nadaj e m u 
indywidualny charakter . Wzó r przemysłow y moż e by ć wykonan y z  tworzyw a 
sztucznego lub z innego materiału w warunkach produkcji seryjnej. 

Istotne ceohy wentylatora według wzoru przemysłowego uwidocznion e są 

na fig.1,  fig,1.1 , fig.1.2 , fig.1.3 , fig.1.4 , fig.1.5,  fig.1.6 , fig.1. 7 i  1.8 . Wentylato r 

składa się z  obudowy o płaskiej powierzchni, która łączy się z tylną częścią w kształcie 

cylindrycznej rury. Przedni ą część obudowy stanowi płyta czołowa, która ma postać 

prostokąta o  zaokrąglonyc h narożach . Płyt a czołow a m a wypukł ą powierzchnię , 

a w  centralne j częśc i m a symetryczn e prostokątn e wgłębienie . W  środk u 

prostokątnego wgłębienia płyty czołowej widnieje otwór o zaokrąglonych krawędziach. 

Natomiast w prostokątnym wgłębieniu osadzone są symetrycznie względem pionowej 

osi poziom e element y kratowe , któryc h krawędzi e w  widok u z  gór y maj ą kształ t 

wypukłych odcinkó w łuk u kola . W  środk u otwor u mieśc i si ę kołpa k uformowan y 



w kształcie półkul i o średnicy mniejsze j od średnicy otworu. Kołpa k połączony jest 
w sposób nierozłączny z pięcioma poziomymi elementami kratowymi oraz pionowymi 
żebrami usztywniającymi . Doln a część pionoweg o żebr a jest pogrubiona . W  środk u 
dolnej części płyt y czołowe j znajduje się sygnalizacyjny element świetlny . W dolnym 
fragmencie płyt y czołowe j po d elemente m świetlny m znajduj e si ę uskok , któreg o 
krawędź ukształtowan a jes t w  kształci e odcink a łuk u koła . Z  prawe j stron y 
bezpośrednio po d uskokie m w  krawędz i płyt y czołowe j mieszczą się usytuowane 
równoległe względe m siebi e szczeliny , któr e w  przekroj u pionowy m maj ą kształ t 
odwróconej litery „L". W środku tylnej części obudowy osadzony jest wirnik łopatkowy, 
wyposażony w łopatki, który połączony z silnikiem elektrycznym. W dolnej części płyty 
czołowej znajduje się otwór służący do przeprowadzenia przewodów elektrycznych. 
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